
 

 
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет  

93-я сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

            06.07.2023        № 832 

 

О даче согласия на списание особо ценного 

движимого муниципального имущества 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, закрепленного на 

праве оперативного управления за муниципальным 

бюджетным учреждением культуры Парки столицы 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015     

№ 216  «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым», решением 45-й сессии Симферопольского городского совета                

I созыва от 26.05.2016 № 793 «О порядке списания муниципального 

имущества и порядке принятия решений о списании затрат, понесенных на 

незавершенное строительство объектов капитального строительства 

муниципальной собственности муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым», Симферопольский городской 

совет Республики Крым 

РЕШИЛ: 

1. Дать согласие на списание особо ценного движимого 

муниципального имущества муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве оперативного 



управления за муниципальным бюджетным учреждением культуры Парки 

столицы муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно                   

с муниципальным бюджетным учреждением культуры Парки столицы 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым в установленном порядке осуществить мероприятия по списанию 

особо ценного движимого муниципального имущества, указанного в пункте 

1 настоящего решения. 

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.). 
 
 
Председатель Симферопольского 
городского совета                                                                               В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к решению 93-й сессии 

Симферопольского 

городского совета 

от 06.07.2023 № 832 

 

Перечень 

 особо ценного движимого муниципального имущества муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным 

бюджетным учреждением культуры Парки столицы муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым,  

подлежащего списанию 

 

№ 

п/п 

Наименование 

 

Кол-во 

экземп

ляров 

 

Инвентарный 

номер 

Балансовая 

(первоначальная)    

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1 Енотовидная собака 1 - 360,00 0,00 

2 Коза камерунская 1 - 1710,00 0,00 

3 Лавочка 4 - 4000,00 0,00 

4 Урна 8 - 8000,00 0,00 

5 
Детский городок  

МГ-201 «Космос» 
1 

1137001132 
149300,00 0,00 

6 
Детский городок 

МГМ-5/2 «Сити Н» 
1 

1137001131 
81120,00 0,00 

7 
Детский игровой 

комплекс 
1 

1137002593 
38639,00 0,00 

8 
Детский игровой 

комплекс 
1 

1137002594 
38639,00 0,00 

9 

Игровой комплекс для 

детской площадки Д-

14 «МЧС» 

1 

1137001133 

124650,00 0,00 

10 

Игровой элемент для 

детской площадки МГ-

90 

1 

1137001118 

191860,00 54817,00 

11 Медведь 1 - 562,00 0,00 

12 Лама Юка 1 1112006 3276,00 0,00 

13 Гусь полярный 1 - 274,00 0,00 

14 Баран гривистный 1 - 3390,00 0,00 

15 
Газонокосилка FS 130 

GSB 230-2 
1 

0000000190 
28500,00 0,00 

16 
Газонокосилка FS 130 

GSB 230-2 
1 

0000000191 
28500,00 0,00 



17 
Газонокосилка 

Husgvarna LC 153 
1 

0000000053 
41290,00 0,00 

18 
Газонокосилка Stihl FS 

250 
1 

1137002803 
25000,00 0,00 

19 
Газонокосилка 

бензиновая МВ 443,1 
1 

1137001247 
31500,00 0,00 

20 Триммер 525 RX 1 0000000054 26282,00 0,00 

21 Мотокоса 235 r 1 10490118 21280,00 0,00 

22 
Косуля европейсая 

«Кривуля» 
1 

 

1112035 
1330,00 0,00 

23 
Можжевельник на 

штамбе 
2 

- 
11906,00 0,00 

24 Автомобиль ВАЗ 2106 1 10510001 93632,00 0,00 

25 
Автомобиль ИЖ-2717-

230 
1 

10510002 
73070,00 0,00 

26 
Аттракцион 

«Автодром» 
1 

1012442962 
106 800,00 0,00 

27 

Автомобили 

сталкивающиеся к 

аттракциону 

«Автодром» 

8 

 

- 
14960,00 0,00 

28 Аттракцион «Сатурн» 1 10310050 7752,00 0,00 

29 Лев скульптурный 5 - 1720,00 0,00 

30 
Лев бетонная 

конструкция 
1 

113640128 
2280,00 0,00 

31 

Макет стенда с 

показом 

реконструируемой 

территории 

1 

 

1136601433 
3040,00 0,00 

 

 
 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                      Н.В. Аксёнова  

 
 

 

Начальник МКУ Управления  

культуры и культурного наследия  

Администрации города Симферополя  

Республики Крым                                                                            А.В. Грекул 

 

 

 

 

 

 


